
                        Správce místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství :  
                                           Městský úřad Staré Město, finanční odbor 

Poučení:  
Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba, a která je umístěna na území města Staré Město, je poplatníkem místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a je povinen ve lhůtě splatnosti tuto skutečnost oznámit správci poplatku. Ve lhůtě do 15 dnů je poplatník povinen 
oznámit správci poplatku změny v přihlašovacích údajích a existenci skutečnosti mající za následek zánik poplatkové 
povinnosti. 
Vzniká-li více daňovým subjektům (spoluvlastníkům) společná daňová povinnost, jsou povinny si zvolit společného zmocněnce. 
Pokud tak neučiní ani na výzvu správce daně, ustanoví jim správce daně společného zástupce (§ 30 daňového řádu). 

PŘIHLÁŠKA 

VLASTNÍKA/SPOLEČNÉHO ZMOCNĚNCE NEMOVITÉ VĚCI,  
VE KTERÉ NIKDO NENÍ PŘIHLÁŠEN K POBYTU 

 
V souladu se zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 
s obecně závaznou vyhláškou města Staré Město  č. 2/2021 tímto splňuji svoji zákonnou ohlašovací 
povinnost a oznamuji správci poplatku vznik poplatkové povinnosti: 
 

NÁZEV PRÁVNICKÉ OSOBY 

IČ 

SÍDLO ID datové schránky 

 

ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 
Jméno a příjmení: 

E-mail adresa  

Telefon  

 
 

Nemovitá věc
1)

 Katastrální 
území 

Adresa 
nemovitosti 

Číslo 
pop./evid. 
budovy 

Číslo byt. 
jednotky  

Parcelní 
číslo

2)
 

○ byt  
○ rodinný dům 
○ chata 
 

     

Datum vzniku poplatkové povinnosti
3)

   

 
1) Vyberte jednu z nabízených možností. 
2) Parcelní číslo pozemku, na němž stojí budova, uvádějte pouze v případě, že budova nemá číslo 
popisné ani evidenční. 
3) Datum vzniku poplatkové povinnosti je totožné s datem skutečnosti, která nastala později:  
- datum nabytí vlastnického práva k nemovitosti (tj. datum právních účinků zápisu vkladu), nebo 
- datum, od kterého není přihlášena k pobytu v nemovité věci žádná fyzická osoba.  
Poplatková povinnost nemůže podle obecně závazné vyhlášky vzniknout dříve než k 1. 1. 2022.  
 
 
 
Datum:            


